1/1

2015 年 8 月 5 日

各 位

京阪京都交通株式会社

＜本件に関するお問い合わせ先＞

京阪京都交通株式会社 管理部 企画課

TEL：0771－22－3434

『京都水族館』（京都市下京区、館長：下村 実）と『京阪京都交通株式会社』（京都市南区、代表取締役社

長：柴原 修一 、以下京阪京都交通）は、京都水族館前と各所を結ぶ京阪京都交通バスにおいて、ラッピング

バス「京都水族館号」第 2 弾の運行を開始しますので、お知らせします。

ラッピングバス「京都水族館号」は、2012 年 7 月 14 日(土）に第 1 弾が運行を開始し、京都駅前～七条大宮・

京都水族館前を約 5 分で結ぶほか、京都水族館前～桂駅東口（阪急京都線）～京都市西京区エリアを中心に

運行しており、『京都水族館』へのアクセスが便利になりました。また、車体に描かれた『京都水族館』で人気の

いきものたちが利用者の目を楽しませています。

今回、約 3年間にわたって運行してきた「京都水族館号」第 1弾は2015年 8月 5日(水)をもって終了し、代わ

って2015年8月8日(土)からは新たにオオサンショウウオとイルカを躍動感のあるイラストで描いた「京都水族館

号」第 2 弾が運行を開始します。

また『京阪京都交通』では、京都水族館の入場券と阪急京都線桂駅東口からのバス往復乗車券がセットにな

ったお得な「京都水族館セット乗車券」も販売しております。

『京都水族館』をはじめ各所へおでかけの際は、ぜひ『京阪京都交通』のラッピングバス「京都水族館号」をご

利用ください。

「京都水族館号」第２弾の運行開始

『京都水族館』×『京阪京都交通』 ラッピングバス

■京阪京都交通のラッピングバス「京都水族館号」 第 2弾 概要

京都水族館 広報チーム 山本・蔵敷・小山

TEL：075-354-3116 FAX：075-354-3152

MAIL：press-kyoto@orix-aqua.co.jp

京都水族館

１．運行開始日 2015 年 8 月 8日(土)

２．運行台数 2台

３．運行区間 京都駅前～七条大宮・京都水族館前～桂駅東口（阪急京都線）～京都市西京区エリアを

中心に運行

※ラッピングバスイメージ